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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

  

Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų informuoja, kad 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS) paskelbtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl 

Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (toliau – Projektas) (reg. Nr. 22-9238).  

Vidaus reikalų ministerija yra parengusi Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 17 d. nutarimo Nr. 968 „Dėl Užsieniečių registro 

reorganizavimo ir Užsieniečių registro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą, kuris šiuo metu 

derinamas su institucijomis. Atsižvelgiant į derinimo metu gautas pastabas, nuspręsta Užsieniečių 

registro nuostatus papildyti nuostata, kad užsienietis, neįregistruotas Užsieniečių registre ir turintis 

ekonominių ir (arba) socialinių interesų ir (arba) prievolių Lietuvos Respublikoje, gali kreiptis į 

Migracijos departamentą dėl interesų Lietuvoje turinčio užsieniečio (ILTU) kodo suteikimo. 

Užsienietis turėtų asmeniškai atvykti į Migracijos departamentą ir pateikti kelionės dokumentą.  

Atsižvelgdami į tai, kad užsieniečio registravimas Užsieniečių registre ir ILTU kodo 

suteikimas būtų nauja paslauga, siūlome už jos teikimą numatyti valstybės rinkliavą. Ši paslauga 

numatyta Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 142 straipsnyje, 

kuriame nurodyta, kad užsieniečiai, turintys ekonominių ir (arba) socialinių interesų ir (arba) 

prievolių Lietuvos Respublikoje registruojami Užsieniečių registre.  

 Numatoma, kad tokios paslaugos teikimas truktų 15 minučių. Valstybės rinkliavos dydis 

už ILTU kodo suteikimą – 2,3 EUR – apskaičiuotas atsižvelgiant į vidutinį Migracijos 

departamento darbuotojų, kurie ir teiktų šią paslaugą, 1 val. darbo užmokestį (9,25 Eur). 

Valstybės rinkliava būtų imama tik tais atvejais, kai ILTU kodas suteikiamas ne 

automatiškai, o užsieniečiui asmeniškai atvykus į Migracijos departamentą ir paprašius suteikti šią 

paslaugą – suteikti jam ILTU kodą.  

Atsižvelgdami į tai, kad šiuo metu Užsieniečių registro nuostatų projektas jau derinamas 

su institucijomis, maloniai prašome Projektą įvertinti skubos tvarka.  

Kontaktiniai asmenys – Migracijos departamento Teisės skyriaus vedėja Vida Juciūtė (tel. 

(8 5) 271 8615, el. p. vida.juciute@migracija.gov.lt) ir Teisės skyriaus patarėja Elina Petrauskaitė 

(tel. (8 5)  271 7284, el. p. elina.petrauskaite@migracija.gov.lt). 
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